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Obras ANT.: Estudio de Factibilidad Construccion
Hidraulicas . .

Minstarioda Obas Embalse Canelillo, Provincia de Choapa,
Ao Region de Coquimbo.

MAT.: Invita a Segunda Reunién de
Participacion Ciudadana.

Gobierno de Chile

2 Serena: 4 3 ENE. 2016

DE : ERIKA FLORES BARRERA
DIRECTOR (S) DE OBRAS HIDRAULICAS
REGION DE COQUIMBO

A : SEGUN DISTRIBUCION

En nombre de la Seremi de Obras Publicas Sra. Mirtha Meléndez Rojas y del Director
Regional de Obras Hidraulicas don Andrés Abarca Antiquera, tengo el agrado de
invitar a usted, al segundo ciclo de reuniones de participacion ciudadana del
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD CONSTRUCCION EMBALSE CANELILLO,
PROVINCIA DE CHOAPA, REGION DE COQUIMBO adjudicado a la empresa
consultora SMI Ingenieros Ltda., mandatado por el Ministerio de Obras Publicas.

Esta segunda etapa de reuniones tendran por objetivo presentar los avances del
estudio y atender las consultas que surjan al respecto. El ciclo comprende tres
reuniones que se llevaran a cabo el Viernes 22 de enero de 2016 tal como se
describe en el siguiente cuadro:

Horario Lugar

Sede social de la Comunidad Agricola de
de 11:00 a 12:30 hrs Huentelauquén Norte, ubicada en Calle
Principal s/n®, comuna de Canela.

Sede casino Media Luna de Ilta, ubicada

de 14:00 a 15:30 frs., en Tunga Norte s/n°, comuna de Illapel.

Sede social de la Junta de Vecinos de
de 19:00 a 20:30 hrs. | Mincha Sur, ubicada en Calle Principal
s/n°, comuna de Canela.

Esperando contar con su participacion o con la de una persona que lo represente, en
cualquiera de estas reuniones, le saluda atentamente,

Regién de Coquimbo
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DISTRIBUCION:

- Claudio Ibafiez, Intendente Regién de Coquimbo, cibanez@interior.gov.cl

- Alex Trigo Roco, Gobernador Provincia de Choapa, atrigo@interior.gov.cl

- Bernardo Leyton Lemus Alcalde I. Municipalidad de Canela, jbleytonl@gmail.com

- Dennis Cortés Alcalde y Consejo Municipal de I. Municipalidad de Illapel

- Manuel Marcarian Alcalde y Consejo Municipal I. Municipalidad de Los Vilos

- Teodoro Aguirre, Presidente Consejo Regional de Coquimbo, jmontoya@gorecoquimbo.cl

- Jorge Pizarro Soto, Senador 42 Circunscripcion de Coquimbo, jpizarro@senado.cl

- Adriana Mufioz D'albora, Senadora 42 Circunscripcion de Coquimbo, amunoz@senado.cl

- Luis Lemus Aracena, Diputado Distrito N°9 de Coquimbo, llemus@congreso.cl

- Miguel Angel Alvarado, Diputado Distrito N°9 de Coquimbo, miguelangel.alvarado@congreso.cl

- Valeria Cerda, Secretaria Ejecutiva Consejo Regional de Coquimbo, vcerda@gorecoquimbo.cl

. Fernando Gallardo Pereira, Consejero Regional de Coquimbo Provincia de Choapa,
fernando.gallardo@gorecoquimbo.cl

- Denis Cortés Aguilera Consejero Regional de Coquimbo Provincia de Choapa,
denis.cortes@gorecoquimbo.cl

- Agapito Santander Marin Consejero Regional de Coquimbo Provincia de Choapa,
asantander@gorecoquimbo.cl

- Angela Rojas Escudero Consejera Regional de Cogquimbo Provincia de Choapa,
angela.rojas@gorecoquimbo.cl

- Lidia Zapata, Presidenta Comité de Infraestructura, Consejo Regional de Coquimbo, Izapata@
gorecoquimbo.cl

- Mirtha Meléndez Rojas, SEREMI 00.PP. Regién de Coquimbo, mirtha.melendez@mop.gov.cl

- Verédnica Pinto Tapia, SEREMI Medio Ambiente Regién de Coquimbo, vpinto@mma.gob.cl

- Andrés Chiang Guzman, SEREMI Agricultura Region de Coguimbo

- Eduardo Lara Cornejo, SEREMI Desarrollo Social Regién de Coquimbo, elara@desarrollosocial.cl

- Bernardo Salinas, SEREMI Gobierno Regién de Coquimbo, bernardo.salinas@mdgg.gob.cl

- Miguel Angel Cuadros, SEREMI Economia Regién de Coquimbo, Idonoso@economia.cl

- Igor Diaz, SEREMI Mineria, Region de Coquimbo, idiaz@minmineria.cl

- Erwin Miranda, SEREMI Vivienda y Urbanismo Regién de Coquimbo, emirandav@minvu.vl

- Rosendo Yafiez, SEREMI Salud Regién de Coquimbo, rosendo.yanez@redsalud.gov.cl

- Diego Nufiez, SEREMI Bienes Nacionales Regién de Coquimbo, dnunezw@mbienes.cl

- Claudia Bravo, SUBDERE, Cclaudia.bravo@subdere.gov.cl

- Loreto Mery, Secretaria Ejecutiva CNR, loreto.mery@cnr.gob.cl

- Eduardo Fuentealba, Coordinador Regional de Recursos Hidricos, efuentealba@interior.gov.cl

- Eric Chulak Director Regional SISS, echulak@siss.gob.cl

- Liliana Yafez Portillo, Directora Regional CONAF, liliana.yanez@conaf.cl

- Andrés Sanchez Araya, Director Regional CORFO, andres.sanches@corfo.cl

- Patricia Larrain, Directora Regional INIA, plarrain@inia.cl

- Jorge Fernandez Gonzalez, Director Regional SAG, jorge.fernandez@sag.gob.cl

- Carlos Galleguillos Castillo, Director Regional DGA, carlos.galleguillos@mop.gov.cl

- Diego Peralta Morales, Director Regional INDAP, dperalta@indap.cl

- Claudia Martinez Guajardo, Directora Regional SEA, claudia.martinez@sea.gob.cl

- Rubén Contador Milovic Director Regional ONEMI, rcontador@onemi.gov.cl

. Alvaro Isla Coordinador Macro Zona Norte Comisién Nacional de Riego, alvaro.isla@cnr.gob.cl

- Eduardo Fuentealba Coordinador Regional del Delegado Presidencial de Recursos Hidricos
efuentealba®@interior.gov.cl

- Juan Huenulao Gutierrez, Jefe Of. Asuntos Indigenas de Santiago CONADI;
jhuenulao@conadi.gov.cl

- Daniela Herrera Asesora Regional Consejo de Monumentos Nacionales;
dherrera@monumentosnacionales.cl

- Jaime Molina Director Regional SERNAPESCA, jmolina@sernapesca.cl

- José Gonzalez Munizaga, Jefe Provincial CONAF Provincia de Choapa, jose.gonzalez@conaf.cl

- Ma. Inés Figari, Sociedad Agricola del Norte, mifigari@rps.cl

- Christian Vilchez, Delegado Provincial DOH Provincia de Choapa, christian.vilches@mop.gov.cl

- Ananias Castillo, Delegado Provincial DGA Provincia de Choapa, ananias.castillo@mop.gov.cl

- Luis Rubio Vives, Secretario Ejecutivo Mesa Provincial de Recursos Hidricos, Provincia de Choapa

. Christian Alvarez, Jefe de Area INDAP Illapel - Canela, calvarez@indap.cl




- Manuel Carvajal Buguefio, Director ~SECPLAC 1. Municipalidad de Canela,
secplan.canela@gmail.com

- Cecilia Narvaez Molina, Directora DOM I Municipalidad de Canela,
domcanela.directora@gmail.com

- Evelyn Cortés Astorga, Directora DIDECO I. Municipalidad de Canela, evecoar@gmail.com

- Elizabeth Granddn, PRODESAL I. Municipalidad de Canela Canela.prodesal4@gmail.com

- Christian Alvarez, Jefe de Area INDAP Illapel - Canela, calvarez@indap.cl

- Hugo Gonzalez Gonzélez, Concejal 1. Municipalidad de Illapel

- Juan Dabed Tozo, Concejal I. Municipalidad de Illapel

- Ricardo Castillo Castillo, Concejal I. Municipalidad de Illapel

- Eduardo Gonzalez Dabed, Concejal I. Municipalidad de Illapel

- Fancy Navea Morales, Concejala I. Municipalidad de Illapel

- Maria Diaz Vega, Concejala I. Municipalidad de Illapel

- Ana Vega Flores, Concejala I. Municipalidad de Canela, carlilarro@hotmail.com

- Néstor Valle Tapia, Concejal 1. Municipalidad de Canela, carlilarro@hotmail.com

- Manuel Navarro Vera, Concejal I. Municipalidad de Canela, carlilarro@hotmail.com

- Gustavo Gallardo Trigo, Concejal I. Municipalidad de Canela, carlilarro@hotmail.com

- Darwin Cortés Palma, Concejal I. Municipalidad de Canela, carlilarro@hotmail.com

- Miguel Pereira Buguefio, Concejal I. Municipalidad de Canela, carlilarro@hotmail.com

- Hector Molina Fuenzalida, Concejal I. Municipalidad de Los Vilos, titinmolina@gmail.com

- Adelaida Tapia Vicencio, Concejal I. Municipalidad de Los Vilos, Adelaida.tapia@munilosvilos.cl

- Jocelyn Tordecilla Jorquera, Concejal I. Municipalidad de Los Vilos, Jtordecilla@gmail.com

- Christian Gross Hidalgo, Concejal I. Municipalidad de Los Vilos, cfranqucv@gmail.com

- Jaime Herrera Flores, Concejal I. Municipalidad de Los Vilos, Herraraflores.jaime@gmail.com

- Milenko Avalos Villalonga, Director SECPLAC L. Municipalidad de Illapel,
milenko.avalos@municipalidadillapel.cl.

- Héctor Hevia Molina, Director DOM L Municipalidad de Illapel,
hector.hevia@municipalidadillapel.cl

- José Esquivel, PRODESAL I. Municipalidad de Illapel, jose.esquivel@municipalidadillapel.cl

- Comunidad Agricola Huentelauquén Norte

- Comunidad Agricola Canela Baja

- Comunidad Agricola Canela Alta

- Comunidad de Aguas Canal Millahue

- Comunidad de Aguas Canal Salinero Huentelauquén

- Comunidad Yerba Loca

- Comunidad Agricola El Pangue

- Comunidad Agricola Agua Fria y Atelcura Baja

- Comunidad de Aguas Canal San Antonio

- Junta de Vecinos Huentelauquén Sector Bajo

- Junta de Vecinos Huentelauguén Sur

- Junta de Vecinos Huentelauquén Norte

- Junta de Vecinos Villa Hermosa Huentelauguén

- Union Comunal de Juntas de Vecinos de Canela.

- Comité APR Huentelauquén

- Comité Crianceros de Huentelauguén

- Comercial Tabilo

- Hacienda Huentelauquén

- Comunidad de Aguas Mincha Norte

- Comunidad de Agricola Mincha Sur Arriba

- Comunidad de Aguas Mincha Sur

- APR Mincha Sur

- Junta de Vecinos Mincha Norte

- Junta de Vecinos Mincha Sur

- Junta de Vigilancia del Rio Choapa, vigilancia@jvriochoapa.cl

- Junta de Vigilancia Rio Illapel, jvrioillapel@hotmail.com

- Asociacion de Canalistas Rio Illapel, socanalistasillapel@gmail.com

- Comunidad de Aguas Pintacura Alto Sur

- Comunidad de Aguas Pintacura Bajo Norte
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- Comunidad de Aguas Coyuntagua Norte

- Comunidad de Aguas Dofia Juana

- Comunidad de Aguas Tunga Sur

- Comunidad Agricola Tunga Sur

- Comunidad de Aguas Canal San Francisco de Tunga Sur

- Comunidad de Aguas San Pedro, Tunga

- Comunidad de Aguas Tunga Norte Bajo

- A.P.R Tunga Sur

- A.P.R Tunga Norte

- Maxs Ardiles, Jefe Departamento de Proyectos de Riego, DOH Nivel Central,
maxs.ardiles@mop.gov.cl

- Danissa Venegas, Jefa Unidad de Participaciéon Ciudadana y Asuntos Indigenas DOH Nivel Central,
danissa.venegas@mop.gov.cl

- Alejandro Aguirre, Unidad de Participacion Ciudadana y Asuntos Indigenas DOH Nivel Central,
Alejandro.aguirre@mop.gov.cl

- Daniel Rivera, Jefe Unidad de Medio Ambiente, DOH Nivel Central, silvio.rivera@mop.gov.cl

Oficina de Partes DOH
N° de Proceso 9515016/
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